
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 94 70 – Fax 945 01 95 34 – e-mail ondarea@euskadi.eus

KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA
Kultural Sailburuordetza

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y  
POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Viceconsejería de Cultura

RESOLUCIÓN, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conceden subvenciones 
para la implantación y/o desarrollo de nuevas tecnologías en las bibliotecas públicas 
integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 14 de junio de 2022, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, 
regula la concesión de subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas 
tecnologías en las bibliotecas públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi 
(BOPV nº 121, de 23 de junio de 2022).

De conformidad con el artículo 10º de la citada Orden de 14 de junio de 2022, y vista 
la propuesta elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO

    Primero. - Conceder subvenciones para la implantación y/o desarrollo de nuevas 
tecnologías a los solicitantes contenidos en el Anexo de esta Resolución, por los importes 
que se detallan. 

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los 
interesados interponer recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política 
Lingüística en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

ANDONI ITURBE AMOREBIETA
Viceconsejero de Cultura y Política Lingüística

SINATZAILE / FIRMANTE: JOSEBA ANDONI ITURBE AMOREBIETA | 2022/10/20 15:23:11
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T42M0-27CE

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



                                                   
ANEXO

AYUNTAMIENTO SUBVENCIÓN CONCEDIDA
ABADIÑO 1.959
ABALTZISKETA 740
AIZARNAZABAL 494
ALEGRIA-DULANTZI 1.144
ALKIZA 651
ALTZO 866
ANDOAIN 3.358
ARETXABALETA 3.763
ARRASATE/MONDRAGÓN 2.738
ATAUN 738
AULESTI 1.335
AZKOITIA 8.846
BAKIO 796
BALIARRAIN 259
BALMASEDA 538
BASAURI (Casa Municipal de Cultura) 3.942
BERANTEVILLA 1.334
BERASTEGI 2.365
BERGARA 4.590
BERROBI 899
BIDANIA-GOIATZ 1.085
BILBAO 46.108
CAMPEZO / KANPEZU 603
DEBA 1.673
DERIO 1.446
DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN (Donostia Kultura 
EEP) 44.210
DURANGO (ASTARLOA) 7.373
EIBAR 1.878
ELCIEGO 1.027
ELGETA 1.277
ELGOIBAR 1.107
ELVILLAR/BILAR 1.279
ERMUA 7.200
ERRENTERIA 12.624
ESKIO-ITXASO 652
ESKORIATZA 4.426
ETXEBARRI 3.704
FORUA 606
GERNIKA-LUMO (Fundación Pública Casa de 
Cultura) 11.167
GETXO (Kultur Etxea) 29.475



HERNANI 1.025
HONDARRIBIA 1.773
IRUN 11.917
IRURA 2.022
IURRETA 4.426
KORTEZUBI 1.334
KRIPAN 1.334
LAGUARDIA 2.355
LANCIEGO/ LANTZIEGO 1.326
LARRABETZU 3.100
LARRAUL 299
LAUDIO / LLODIO 3.838
LEGAZPI 6.331
LEKEITIO 322
LEZAMA 2.024
LEZO 1.347
MENDARO 152
MUNGIA 3.840
MUNITIBAR 1.334
MUXIKA 2.364
OÑATI 3.886
ORDUÑA 4.426
ORIO 248
OROZKO 272
PASAIA 2.902
PORTUGALETE 22.108
RIBERA BAJA / ERRIBERA BEITIA 2.182
SANTURTZI 4.279
SOPUERTA 878
SORALUZE/ PLACENCIA DE LAS ARMAS 1.890
TOLOSA 2.946
TRUCIOS-TURTZIOZ 1.334
URDULIZ 2.234
URKABUSTAIZ 2.364
URRETXU 616
USURBIL 2.084
VALDEGOVIA / GAUBEA 1.141
VALLE DE TRÁPAGA / TRAPAGARAN 4.029
YÉCORA / IEKORA 239
ZALDIBAR 2.543
ZALLA 4.567
ZARAUTZ 2.518
ZEGAMA 1.465
ZESTOA 813
ZIGOITIA 566



ZIZURKIL 1.581
ZUMARRAGA 3.151
TOTAL 350.000


